

457/2022

Zmluva o dielo

uzavretá podľa § 536 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zmluva“)

Článok 1. Zmluvné strany

1. Názov organizácie: **Národný ústav detských chorôb**
Sídlo organizácie: Limbová 1, 833 40 Bratislava
Štatutárny orgán: MUDr. Peter Bartoň, riaditeľ
IČO: 00 607 231
DIČ : 2020848368
IČ DPH: ŠK 2020848368
Bankové spojenie:
IBAN:
Zriadený: Zriaďovacou listinou zo dňa 18.12.1990 č. j. 1841/1990-A/III-2 s účinnosťou od 1.1.1991 v znení neskorších rozhodnutí
- Kontaktná osoba:
e-mail:
tel. č.
(ďalej len „Objednávateľ“)

2. Názov: **BALA, a.s.**
Sídlo: Veľká Budafa 66, 930 34 Holice
Zapísaná v: V Obchodnom registri Okresného súdu Trnava, oddiel: Sa, vl. č. 10074/T
IČO: 36 228 427
Zastúpená: Ing. Ladislav Németh – predseda predstavenstva
DIČ: 2020196596
IČ DPH: SK2020196596
Bankové spojenie:
IBAN:
Kontaktná osoba:
e-mail:
tel. č.
(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu aj ako „zmluvné strany“ alebo jednotlivito ako „zmluvná strana.“

Článok 2. Predmet zmluvy

- 2.1 Zhotoviteľ sa touto Zmluvou zaväzuje, že na svoje náklady a nebezpečenstvo vykoná pre Objednávateľa v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve a Objednávateľovi odovzdá dielo s názvom: „**výmena dverí**“ podľa Prílohy tejto Zmluvy (cenová ponuka – rozpočet). Dielo sa skladá z jednotlivých čiastkových plnení, ktoré budú špecifikované v objednávkach Objednávateľa.
- 2.2 Predmetom zmluvy je **výmena dverí v rámci NÚDCH v rozsahu:**
- Demontáž fealu
 - Demontáž starých dverí
 - Dodávka a montáž hliníkových dverí
 - Dodávka a montáž protipožiarnych dverí
 - Dodávka a montáž automatických dverí

- Pomocné murárske práce
- Vyčistenie priestoru
- Likvidácia odpadu
- Doprava

Podrobne je rozsah plnenia uvedený v Prílohe.

- 2.3 Súčasťou predmetu Zmluvy sú aj dopravné výkony, likvidácia súvisiaceho odpadu. Predmet zmluvy bude realizovaný v interiéri nemocnice v priestoroch s epidemiologickou záťažou, priestorov bez epidemiologickej záťaže, ako aj v sterilných priestoroch. Súčasťou predmetu Zmluvy je zabezpečenie pracoviska proti znečisteniu, mimo vyhradeného priestoru, ako aj upratovanie a čistenie priestorov po podlahárskych prácach, presun hmôt vrátane dopravných služieb.
- 2.4 Objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne Zhotoviteľovi účinné spolupôsobenie, dokončené čiastkové dielo podľa objednávky riadne a včas prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.
- 2.5 Predmet plnenia podľa tejto Zmluvy je splnený dodaním objednaných častí diela Objednávateľovi a jeho prevzatím Objednávateľom spôsobom stanoveným v článku 3 a 4 Zmluvy.

Článok 3. Spôsob, obsah a miesto plnenia predmetu zmluvy

- 3.1 Konkrétne plnenia podľa tejto Zmluvy sa budú uskutočňovať podľa potreby Objednávateľa **na základe jednotlivých Objednávateľom vystavených a Zhotoviteľom akceptovaných objednávok** (ďalej len ako „dielo“). Každá jednotlivá objednávka diela bude obsahovať presnú špecifikáciu objednávaných činností, objekt ktorého sa práce týkajú, predpokladaný termín odovzdania danej časti staveniska, termín odovzdania riadne dokončeného diela, ako aj ďalšie náležitosti potrebné pre riadne vykonanie diela podľa objednávky a podľa tejto Zmluvy.
- 3.2 Miestom plnenia a odovzdania predmetu Zmluvy je sídlo Objednávateľa: Limbová 1, 833 04 Bratislava.
- 3.3 Pri plnení predmetu tejto Zmluvy sa bude Zhotoviteľ riadiť platnými legislatívnymi predpismi, najmä vyhláškou 553/2007 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o požiadavkách na prevádzku zdravotníckych zariadení z hľadiska ochrany zdravia v znení neskorších predpisov a zákonom č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci v znení neskorších predpisov, ďalšími všeobecne záväznými predpismi s dopadom na dielo, príslušnými technickými normami, znením jednotlivých článkov tejto Zmluvy, internými hygienicko – epidemiologickými zásadami pri stavebných a rekonštrukčných činnostiach u Objednávateľa, zápsimi a dohodami zmluvných strán na štatutárnej úrovni, ako aj vyjadreniami verejnoprávných orgánov a organizácií.
- 3.4 Objednávateľovi na základe tejto Zmluvy nevzniká povinnosť objednávať si plnenia podľa tejto Zmluvy a teda povinnosť vystavovať objednávky, ale právo požadovať plnenia od Zhotoviteľa za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve a teda právo vystavovať objednávky v prípade svojej potreby.
- 3.5 Pokiaľ budú mať dohody uzavreté zmluvnými stranami v priebehu vykonávania diela podľa príslušnej objednávky a/alebo jeho časti vplyv na objem a kvalitu prác podľa príslušnej objednávky, a teda aj na cenu diela a čas plnenia diela a/alebo jeho časti podľa príslušnej objednávky, zmluvné strany sa zaväzujú upraviť dodatkom k objednávke cenu diela a/alebo jeho časti ako aj čas plnenia diela a/alebo jeho časti vo väzbe na zmenu predmetu plnenia.
- 3.6 Zhotoviteľ odovzdá ukončené dielo a/alebo jeho časť podľa tejto Zmluvy v jednotlivých častiach uvedených v článku 2 tejto zmluvy v čase dohodnutom v článku 4 tejto Zmluvy, ktorých prevzatie Objednávateľ potvrdí v písomnom protokole o prevzatí diela a/alebo jeho časti podpísanom oboma zmluvnými stranami.

Článok 4. Čas plnenia

- 4.1 Zmluva sa uzatvára **na dobu určitú - na dva mesiace odo dňa podpisu tejto zmluvy** oboma zmluvnými stranami, alebo do vyčerpania celkovej hodnoty zákazky **68 617,09 € bez DPH, t. j. 82 340,51 € s DPH** alebo predĺžením doby trvania Zmluvy, avšak iba do vyčerpania uvedenej hodnoty.
- 4.2 Platnosť tejto zmluvy sa skončí:
- uplynutím dohodnutej doby uvedenej v bode 4.1 tohto článku;
 - písomnou dohodou oboch zmluvných strán;
 - odstúpením od Zmluvy v prípadoch uvedených v tejto Zmluve, alebo podľa všeobecne záväzných právnych predpisov. Odstúpenie je účinné dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane. V súvislosti s odstúpením od tejto Zmluvy sa zmluvné strany odchyľne od ustanovenia § 351 ods. 2 Obchodného zákonníka dohodli, že po odstúpení od nej niektorou zmluvnou stranou, sa plnenie, poskytnuté na jej základe jednou zmluvnou stranou a prijaté druhou zmluvnou stranou, nebude vracat';
 - písomnou výpoveďou Objednávateľa, pričom výpovedná doba je jeden mesiac a začína plynúť prvým dňom mesiaca, ktorý nasleduje po mesiaci, v ktorom bola výpoveď doručená Zhotoviteľovi;
 - pred uplynutím lehoty uvedenej v bode 4.1 tohto článku v prípade, ak celkový súčet odplaty za vykonané čiastkové diela dosiahne sumu podľa bodu 4.1;
 - Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od Zmluvy aj v prípade, ak proces verejného obstarávania nebude akceptovaný zo strany poskytovateľa finančných prostriedkov, alebo v prípade, ak Objednávateľovi nebudú pridelené finančné prostriedky na realizáciu predmetu Zmluvy.
- 4.3 Na účely Zmluvy sa za podstatné porušenie Zmluvy považuje najmä:
- preukázané porušenie právnych predpisov SR a EÚ Zhotoviteľom v rámci realizácie predmetu Zmluvy súvisiacich s činnosťou Zmluvných strán;
 - opakované porušenie záväzkov Zhotoviteľa vyplývajúcich z tejto Zmluvy;
 - zastavenie realizácie predmetu Zmluvy z dôvodov na strane Zhotoviteľa na viac ako 30 dní;
 - vyhlásenie konkurzu alebo reštrukturalizácie na majetok Zhotoviteľa, resp. zastavenie konkurzného konania pre nedostatok majetku, alebo vstup Zhotoviteľa do likvidácie;
 - opakované dodanie predmetu Zmluvy alebo jeho časti od Zhotoviteľa s vadami (vady v množstve, v akosti, vo vyhotovení, v dodaní iného tovaru ako určuje Zmluva, vady v dokladoch potrebných k užívaniu) a s právnymi vadami,
 - omeškanie s odovzdaním Diela o viac ako 30 dní;
 - porušenie podmienok uvedených v technickej špecifikácii alebo vo výkaze výmer, ktoré tvoria prílohu tejto Zmluvy a boli súčasťou verejného obstarávania na predmet zákazky
 - porušenie požiadaviek podľa článku 10 tejto Zmluvy;
 - iné podstatné porušenie podľa obsahu Zmluvy.
- 4.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s vykonávaním diela/plnenia špecifikovaného vo vystavenej a akceptovanej objednávke podľa čl. 3 tejto Zmluvy **v čase určenom v objednávke** a dielo/plnenie vykonať a odovzdať Objednávateľovi spôsobom podľa čl. 3 tejto Zmluvy v lehote podľa objednávky.
- 4.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať Objednávateľovi dokončené dielo v rozsahu predmetu plnenia podľa tejto Zmluvy a **podľa jednotlivej objednávky do termínu uvedenom v konkrétnej objednávke, akceptovanej Zhotoviteľom.**
- 4.6 Zhotoviteľ je povinný, v prípade zámeru prenechania výkonu časti diela subdodávateľovi bezodkladne o tejto skutočnosti písomne informovať Objednávateľa, pričom je povinný špecifikovať, ktorá časť diela bude vykonávaná subdodávateľmi, ako aj špecifikovať a Objednávateľovi oznámiť subdodávateľov a predmety subdodávky. V prípade zmeny subdodávateľa je Zhotoviteľ povinný túto zmenu písomne oznámiť Objednávateľovi. Zhotoviteľ

môže pripustiť subdodávateľa k plneniu vymedzenej časti diela až po schválení zámeru prenechania výkonu časti diela subdodávateľom alebo zmeny subdodávateľa zo strany Objednávateľa. Nedodržanie tohto ustanovenia Zmluvy sa považuje za jej podstatné porušenie.

- 4.7 Dodržanie termínov plnenia je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia Objednávateľa dohodnutého v tejto Zmluve. Po dobu meškania Objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je Zhotoviteľ v omeškaní so splnením povinnosti dodať predmet Zmluvy a/alebo jeho časť v dohodnutom termíne. Termín dodania diela a/alebo jeho jednotlivých častí sa následne predlžuje podľa času omeškania alebo podľa dodatku k príslušnej objednávke.
- 4.8 Predmet plnenia podľa tejto Zmluvy je splnený odovzdaním riadne vykonaného diela a/alebo jeho časti bez vád a/alebo výhrad Objednávateľa poverenému zástupcovi Objednávateľa, ktorý potvrdí prevzatie diela a/alebo jeho časti. Objednávateľ je však oprávnený dielo alebo jeho časť prevziať v prípade, ak dielo trpí vadami nebrániacimi jeho riadnemu užívaniu diela.

Článok 5. Spolupôsobenie a podklady Objednávateľa

- 5.1 Objednávateľ prehlasuje, že Zhotoviteľovi pri podpise jednotlivých objednávok na diela podľa tejto Zmluvy odovzdá všetky podklady nevyhnutné a/ alebo potrebné k riadnemu vykonanie diela a/alebo jeho časti.
- 5.2 Zhotoviteľ je povinný prevzaté podklady bez zbytočného odkladu vrátiť Objednávateľovi najneskôr po vykonaní diela a/alebo po zániku záväzku dielo vykonať.

Článok 6. Cena a platobné podmienky

- 6.1 Cena za zhotovenie predmetu Zmluvy v rozsahu podľa čl. 2 tejto Zmluvy je dojednaná dohodou zmluvných strán a v súlade s ustanovením § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení zmien a doplnkov vo výške podľa prílohy, ktorá určuje jednotkové ceny položiek tvoriacich dielo. Súhrnná cena za všetky čiastkové diela/plnenia podľa objednávok Objednávateľa nesmie presiahnuť sumu uvedenú v čl. 4 bod 4.1.
- 6.2 Cena za každé čiastkové dielo/plnenie vykonávané v súlade s touto Zmluvou a na základe objednávky bude určená cena podľa rozsahu skutočne vykonaných prác vzájomne odsúhlasených oboma zmluvnými stranami,
- 6.3 Jednotkové ceny uvedené v Prílohe tejto Zmluvy zahŕňajú všetky náklady spojené s predmetom plnenia až do doby konečného odovzdania všetkých diel a je konečnou a pevnou zmluvnou cenou. V cene sú zahrnuté náklady na materiály a všetky práce súvisiace s vykonaním diela. Uvedená cena je maximálna, teda nepodlieha inflácii a zmenám na základe úprav mzdových, materiálových alebo iných nákladov, ani zmenám z dôvodu zmien legislatívy.
- 6.4 K dohodnutej cene bude účtovaná daň z pridanej hodnoty podľa platných predpisov.
- 6.5 Zhotoviteľ bude fakturovať dielo samostatnými faktúrami podľa jednotlivých objednávok nasledovne:
- 100% z ceny za vykonanie diela po riadnom ukončení a odovzdaní jednotlivej časti diela podľa čl. 3. 1 tejto zmluvy.
- 6.6 Zhotoviteľ je povinný vystaviť faktúru najneskôr do piateho pracovného dňa mesiaca, ktorý nasleduje po mesiaci, v ktorom bolo dielo podľa čiastkovej objednávky riadne odovzdané.
- 6.7 Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť dohodnutú cenu za riadne zhotovené a odovzdané dielo v dohodnutej výške v prospech bankového účtu Zhotoviteľa uvedeného na faktúre a v lehote splatnosti.

- 6.8 Faktúra je splatná do 60 dní od jej doručenia Objednávateľovi. Lehota splatnosti začína plynúť dňom nasledujúcim po dni, v ktorom bola faktúra preukázateľne doručená. Fakturovaná cena bude uhradená na účet Zhotoviteľa uvedený v záhlaví tejto Zmluvy.
- 6.9 Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa § 71 ods. 2 zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v platnom znení. Ďalej sa zmluvné strany dohodli, že predložená faktúra bude obsahovať aj údaje, ktoré nie sú uvedené v zákone o DPH, a to:
- a) číslo Zmluvy,
 - b) prílohou faktúry bude preberací protokol podpísaný zástupcom Objednávateľa za odovzdané dielo/plnenie podľa objednávky.
- 6.10 V prípade, že faktúra (daňový doklad) bude obsahovať nesprávne, alebo neúplné údaje, Objednávateľ je oprávnený vrátiť ju na opravu a prepracovanie. Zhotoviteľ je povinný faktúru (daňový doklad) podľa charakteru nedostatku opraviť, alebo vystaviť novú. Po dobu opravy, t. j. prepracovania a doplnenia nesprávnej, alebo neúplnej faktúry nie je Objednávateľ v omeškaní s jej úhradou. Lehota splatnosti opravenej, resp. doplnenej faktúry začne plynúť znova odo dňa jej doručenia Objednávateľovi.
- 6.11 Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť akékoľvek svoje pohľadávky voči Objednávateľovi podľa § 524 Občianskeho zákonníka plynúce z tejto zmluvy alebo súvisiace s touto zmluvou na tretí subjekt bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa. Právny úkon, na základe ktorého Zhotoviteľ postúpi svoje pohľadávky bez predchádzajúceho súhlasu Objednávateľa na tretiu osobu, je neplatný. Akýkoľvek súhlas Objednávateľa s postúpením pohľadávok je platný iba v prípade, ak naň bol udelený predchádzajúci súhlas Ministerstva zdravotníctva SR. V prípade porušenia tohto záväzku zo strany Zhotoviteľa, vzniká Objednávateľovi nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty zo strany Zhotoviteľa v sume rovnajúcej sa 2 % istiny postúpenej pohľadávky.
- 6.12 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že neprijme vyhlásenie podľa ustanovenia § 303 a nasl. zákona č. 513/1991 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ručenie, ručiteľské vyhlásenie) od akejkoľvek tretej osoby vo vzťahu k pohľadávkam, ktoré by mu vznikli voči Objednávateľovi. Porušením tohto záväzku vzniká Objednávateľovi nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty zo strany Zhotoviteľa v sume rovnajúcej sa 2 % istiny pohľadávky.

Článok 7. Povinnosť mlčanlivosti

- 7.1 Strany sa dohodli, že všetky skutočnosti, informácie a údaje, ktoré sú uvedené v Zmluve, alebo ktoré sa zmluvné strany dozvedeli v súvislosti s touto Zmluvou, jej plnením a predkontraktačnými rokovaniami s ňou súvisiacimi, sú dôvernými informáciami (ďalej len „**Dôverné informácie**“). Strany sú povinné zachovávať mlčanlivosť o Dôverných informáciách, ibaže by zo Zmluvy, alebo z príslušných všeobecne záväzných právnych predpisov vyplývalo iné. Povinnosť mlčanlivosti podľa tejto Zmluvy nie je časovo obmedzená a strany sú povinné zachovávať mlčanlivosť o Dôverných informáciách aj po jej ukončení. Nie je však porušením povinnosti zachovávať mlčanlivosť, pokiaľ Objednávateľ zverejní túto Zmluvu v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona. č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení.

Článok 8. Zodpovednosť za vady

- 8.1 Dielo má vady, ak vykonanie diela nezodpovedá výsledku určenému v tejto Zmluve, a/alebo vykonanie diela, alebo dielo a/alebo jeho časť nie je spracované v súlade s požiadavkami Objednávateľa vyplývajúcimi z tejto Zmluvy, technickej špecifikácie ako aj zápisov a ďalších dohôd a/alebo dodatkov k tejto Zmluve.
- 8.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania. Zhotoviteľ poskytuje na dielo záruku v trvaní **24 mesiacov**. Záručná doba začína plynúť pre jednotlivé časti diela/plnenia dňom ich odovzdania. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené

použitím podkladov prevzatých od Objednávateľa a Zhotoviteľa ani pri vynaložení všetkej odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ňu písomne upozornil Objednávateľa, avšak ten na ich použitie písomne trval.

- 8.3 Objednávateľ má právo požadovať a Zhotoviteľ má povinnosť bezplatne odstrániť oprávnené uplatnenú vadu diela. Možnosť inej dohody nie je vylúčená.
- 8.4 V prípade sporu o odstrániteľnosť vady diela, o spôsobe odstránenia vady diela a otázku, či je vada diela odstrániteľná, alebo nie, určí nezávislý odborník stanovený dohodou oboch zmluvných strán. Odstrániteľnú, zjavnú vadu diela, alebo vadu diela vzniknutú porušením povinností Zhotoviteľa pri vykonávaní diela, sa Zhotoviteľ zaväzuje na svoje náklady odstrániť v dohodnutej primeranej lehote.
- 8.5 Nároky Objednávateľa sa spravujú § 436 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 8.6 Objednávateľ je povinný oznámiť vady diela a/alebo jeho častí Zhotoviteľovi a tieto u Zhotoviteľa reklamovať bezodkladne po zistení vady najneskôr **do 3 pracovných dní** od odovzdania diela a/alebo jeho časti alebo od zistenia vady v priebehu trvania záručnej doby, a to v písomnej forme na adresu Zhotoviteľa uvedenú v záhlaví tejto Zmluvy alebo emailom. Zhotoviteľ je povinný vadu uplatnenú v záručnej lehote odstrániť najneskôr **do 3 pracovných dní** od uplatnenia si nároku na opravu Objednávateľom.

Článok 9. Zmena záväzku

- 9.1 Zmluvné strany sa zaväzujú, že pristúpia na zmenu záväzku vyplývajúcu z tejto Zmluvy aj v prípadoch, kedy sa po uzavretí Zmluvy zmenia východiskové podklady, rozhodujúce pre uzavretie Zmluvy, budú uplatnené nové požiadavky Objednávateľa alebo je Objednávateľ v omeškaní so splnením jeho povinnosti spolupôsobenia.
- 9.2 V prípade, že dôjde k zastaveniu prác, alebo k odstúpeniu od tejto Zmluvy, Zhotoviteľ práce rozpracované ku dňu zastavenia, či odstúpenia od Zmluvy bude fakturovať vo výške vzájomne odsúhlaseného rozsahu vykonaných prác, a to podielom z dohodnutej ceny.

Článok 10. Práva a povinnosti zmluvných strán

- 10.1 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela. Ak Objednávateľ zistí, že Zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami, je Objednávateľ oprávnený dožadovať sa toho, aby Zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadným vykonávaním a dielo vykonával riadnym spôsobom. Ak tak Zhotoviteľ neurobí ani v primeranej lehote mu na to poskytnutej, alebo postup Zhotoviteľa by viedol nepochybne k podstatnému porušeniu Zmluvy, je Objednávateľ oprávnený odstúpiť od tejto Zmluvy.
- 10.2 Zhotoviteľ je povinný poskytnúť Objednávateľovi potrebnú súčinnosť pri kontrolovaní vykonávania diela. Ak Zhotoviteľ neposkytne Objednávateľovi uvedenú súčinnosť je povinný umožniť Objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené.
- 10.3 Práva a povinnosti Zhotoviteľa:
 - a) Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady zabezpečiť činnosť potrebnú na zabezpečenie predmetu Zmluvy a bez zbytočného odkladu písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu predmetu Zmluvy.
 - b) Všetci pracovníci Zhotoviteľa, ako aj všetci pracovníci jeho subdodávateľov vykonávajúci činnosti v priestoroch NÚDCH budú dodržiavať hygienicko-epidemiologický režim, ktorý bude zameraný na dodržiavanie opatrení zabezpečujúcich prevenciu vzniku a šírenia mikroorganizmov vyvolávajúcich nešpecifické nozokomiálne nákazy a infekčných ochorení;

- c) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby jeho zamestnanci, pracovníci alebo subdodávatelia alebo ich zamestnanci a pracovníci dodržiavali zákaz fajčenia v celom priestore Objednávateľa. Porušenie tejto povinnosti sa považuje za podstatné porušenie Zmluvy;
- d) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby jeho zamestnanci, pracovníci, alebo subdodávatelia alebo ich zamestnanci dodržiavali zákaz požívania alkoholických nápojov, alebo iných omamných a psychotropných látok a aby pod ich vplyvom nevykonávali práce podľa tejto Zmluvy. Porušenie tejto povinnosti sa považuje za podstatné porušenie Zmluvy;
- e) Zhotoviteľ je povinný udržiavať čistotu v priestoroch Objednávateľa; likvidovať odpady v súlade s príslušnými právnymi predpismi. Odpady je Zhotoviteľ v priestoroch Objednávateľa povinný prenášať v uzavretých vreciach alebo nádobách, aby sa zabránilo prašnosti. Zhotoviteľ musí zabezpečiť pracovisko proti znečisteniu, ako aj upratať pracovisko po vykonaní podlahárskych prác;
- f) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby jeho pracovníci ako aj pracovníci jeho subdodávateľov dodržiavali zákaz pohybu v priestoroch Objednávateľa mimo miesta výkonu práce a prístupových trás;
- g) Zhotoviteľ je povinný dodržiavať podmienky na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri zabezpečovaní prác spojených s výkonom Diela v rozsahu ustanovenom zákonom NR SR č. 124/2006 o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a splnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 147/2013, ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností a ďalšími osobitnými predpismi;
- h) Zhotoviteľ je povinný vykonávať činnosti a plniť pracovné povinnosti len zamestnancami, ktorí spĺňajú predpoklady na výkon práce so zreteľom na ich zdravotný stav, najmä na výsledok posúdenia ich zdravotnej spôsobilosti na prácu, schopnosti, kvalifikačné predpoklady a odbornú spôsobilosť podľa právnych predpisov a ostatných predpisov na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci,
- i) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby jeho zamestnanci používali pracovné prostriedky, na ktoré sú vykonávané pravidelné kontroly alebo skúšky oprávnenou osobou;
- j) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby sa jeho zamestnanci riadili predpismi v oblasti ochrany pred požiarmi vydanými Objednávateľom, najmä požiarnymi poplachovými smernicami a požiarnym evakuačným plánom;
- k) Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať predmet Zmluvy jeho riadnym a úplným dokončením a riadnym splnením všetkých záväzkov Zhotoviteľa v súlade s touto Zmluvou a odovzdaním diela Objednávateľovi.
- l) Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť všetok odpad vzniknutý v súvislosti s realizáciou predmetu Zmluvy a naložiť s ním v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok a čistotu na mieste vykonávania prác a je povinný na vlastné náklady denne odstraňovať odpad a nečistotu spôsobenú jeho činnosťou. Pri realizácii prác musí zabezpečiť pracovisko tak, aby nedochádzalo k znečisteniu okolitých priestorov.
- m) Zhotoviteľ berie na vedomie, že práce sa budú vykonávať za plnej prevádzky Objednávateľa, s výnimkou priestorov, kde sa práve realizuje dielo. Zhotoviteľ je povinný v každom prípade postupovať tak, aby nebola ohrozená plynulá prevádzka Objednávateľa a nebolo ohrozené poskytovanie zdravotnej starostlivosti.
- n) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby mali jeho pracovníci primeraný pracovný odev a obuv, kde bude zreteľné označenie Zhotoviteľa. Objednávateľ si vyhradzuje právo nevypustiť pracovníka, ktorého odev nebude spĺňať uvedené. Taktiež si vyhradzuje právo nevypustiť pracovníka, alebo vykázat z priestorov Objednávateľa pracovníka, ktorý by vzhľadom na svoj zdravotný stav, stav odevu, alebo správanie mohol ohroziť prostredie zdravotníckeho

zariadenia. Uvedené nevpustenie, alebo vykázanie pracovníka bude považované za prekážku na strane Zhotoviteľa a nemá vplyv na harmonogram prác a stanovené termíny;

- o) Zhotoviteľ sa zaväzuje vo vzťahu k svojim zamestnancom dodržiavať všetky ustanovenia zákona č. 311/2001 Z. z. Zákonník práce v znení neskorších predpisov a súvisiacich právnych predpisov, a to najmä zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov;
 - p) Zhotoviteľ bude predmet zmluvy – dielo vykonávať vzhľadom na charakter prevádzky v nasledovných časových úsekoch:
 - hlučné práce a doprava materiálu v pracovných dňoch najviac od 08:00 do 15:00 hod.
 - ostatné nehlučné stavebné práce v pracovných dňoch najviac od 07:00 do 20:00 hod.
 - v sobotu najviac 07:00 do 19:00 hod.
 - vo sviatok a v ostatných dňoch pracovného pokoja nevykonávať práce.
- 10.4 V prípade porušenia povinnosti Objednávateľa uhradiť riadne fakturovanú cenu diela včas, má Zhotoviteľ nárok na úrok z omeškania vo výške stanovenej všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- 10.5 Zhotoviteľ nie je oprávnený poskytnúť výsledok činnosti, ktorá je predmetom diela podľa tejto zmluvy iným osobám ako Objednávateľovi.

Článok 11. Zabezpečenie záväzkov

- 11.1 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade porušenia záväzkov Zhotoviteľa je Objednávateľ oprávnený uplatniť si nižšie uvedené zmluvné pokuty u Zhotoviteľa a Zhotoviteľ je povinný tieto pokuty Objednávateľovi uhradiť:
- a) Za nedodržanie termínu dokončenia diela zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny, ktorej sa omeškanie týka podľa objednávky Objednávateľa za každý začatý kalendárny deň omeškania.
 - b) Za omeškanie s odstránením väd a nedorobkov v termíne uvedenom v odovzdávacom a preberacom protokole, alebo v dohodách o odstránení reklamovaných väd v záručnej dobe sa Zhotoviteľ zaväzuje zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 200,00 € za každý deň omeškania Zhotoviteľa až do doby ich skutočného odstránenia.
 - c) V prípade zistenia požitia alkoholu, resp. iných omamných látok, alebo prácou pod ich vplyvom, v prípade zistenia porušenia zákazu fajčiť v objektoch objednávateľa, u pracovníkov Zhotoviteľa, zmluvnú pokutu vo výške 200,00 € za každého pracovníka za každé jednotlivé porušenie, a to aj opakovane. Týmto nezaniká nárok objednávateľa na odstúpenie od Zmluvy.
 - d) Za porušenie inej povinnosti podľa tejto Zmluvy, za ktorú nie je určená individuálna sadzba zmluvnej pokuty, zmluvnú pokutu vo výške 100,00 € za každé jednotlivé porušenie, a to aj opakovane.
 - e) V prípade porušenia povinnosti podľa zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov zmluvnú pokutu v sume udelenej sankcie podľa zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, najmenej však v sume 5.000,00 EUR za každého pracovníka za každé jednotlivé porušenie.
 - f) V prípade porušenia povinností Zhotoviteľa týkajúcej sa zmeny subdodávateľa sa toto porušenie považuje za podstatné porušenie zmluvy a Objednávateľ má právo:
 - odstúpiť od zmluvy,
 - má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 1% z celkovej ceny diela za každé porušenie povinností uvedených v tomto bode (a to aj opakovane).
- 11.2 Jednotlivé zmluvné pokuty uvedené v tomto článku Zmluvy alebo v iných ustanoveniach tejto Zmluvy sú splatné do 15 dní odo dňa doručenia písomného uplatnenia si zmluvnej pokuty Objednávateľom, pokiaľ jednotlivé ustanovenia Zmluvy neustanovujú inak.
- 11.3 Odstúpenie od Zmluvy neznamenaá zánik nároku na zmluvnú pokutu alebo na náhradu škody.

- 11.4 Zaplatením zmluvnej pokuty nezaniká nárok Objedávateľa na náhradu škody v zmysle ust. § 373 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov alebo prípadné odstúpenie od zmluvy.

Článok 12.

Komunikácia medzi zmluvnými stranami

- 12.1 Zmluvné strany budú spolu komunikovať buď:
- a) písomne na adresy zmluvných strán uvedené v záhlaví tejto zmluvy.
 - b) prostredníctvom štatutárnych zástupcov, alebo oprávnených osôb uvedených a výslovne menovaných v článku 1 tejto zmluvy na rokovanie o predmete tejto zmluvy s tým, že o každom rokovaní bude spísaný a nimi podpísaný zápis. V prípade, že výsledkom takéhoto rokovania bude zmena a/alebo doplnenie tejto zmluvy, musí byť o tom spísaný dodatok k tejto zmluve.
 - c) O veciach, ktoré sa netýkajú trvania zmluvy, zmluvnej ceny, zmluvných pokút alebo iných záležitostí, ktoré nemajú vplyv na predmet zmluvy sa zmluvné strany dohodli na komunikácii prostredníctvom poverených osôb, pričom písomná komunikácia môže prebehnúť aj emailom, a to:

za objednávateľa: Ján Werdenich,

za zhotoviteľa: Ing. Imrich Tamás

Článok 13.

Protikorupčné ustanovenia

- 13.1 Zhotoviteľ sa pri plnení tejto Zmluvy zaväzuje dodržiavať platnú legislatívu zakazujúcu podplácanie verejných činiteľov a súkromných osôb, ovplyvňovanie verejných činiteľov za účelom dosiahnutia výhod, pranie špinavých peňazí, a to najmä, ale nie výlučne pri verejnom obstarávaní, podľa predpisov vzťahujúcich sa na verejné obstarávanie a týchto predpisov:
- a) zákon č. 300/2005 Z. z. Trestný zákon v znení neskorších predpisov,
 - b) zákon č. 91/2016 Z. z. o trestnej zodpovednosti právnických osôb v znení neskorších predpisov,
 - c) zákon č. 307/2014 Z. z. o niektorých opatreniach súvisiacich s oznamovaním protispoločenskej činnosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,
 - d) zákon č. 54/2019 Z. z. o ochrane oznamovateľov protispoločenskej činnosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 13.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zaviesť a zachovávať všetky nevyhnutné a vhodné postupy a opatrenia spôsobilé zabrániť korupčnému konaniu.
- 13.3 Zhotoviteľ prehlasuje, že podľa jeho vedomostí žiaden zo štatutárnych zástupcov, vedúcich zamestnancov, zamestnancov, splnomocnených zástupcov alebo iných osôb podieľajúcich sa na strane Zhotoviteľa na vykonávaní Diela a plnení ďalších povinností podľa Zmluvy priamo alebo nepriamo neponúka, nedáva, neposkytuje, nežiada, ani nesúhlasí s poskytnutím alebo prijatím peňazí, alebo akejkoľvek inej ocene hodnoty, výhody alebo daru žiadnej právnickej alebo fyzickej osobe, najmä nie verejnemu ani štátnemu zamestnancovi, politickej strane, politickému kandidátovi, osobe, ktorá pôsobí v akomkoľvek orgáne zákonodarnej, správnej alebo súdnej moci, zamestnancovi štátneho podniku alebo medzinárodnej verejnej organizácie, a to v akejkoľvek krajine, so zámerom korupčne ovplyvniť, odmeniť, alebo naviesť k nekorektnému výkonu príslušnej funkcie alebo činnosti túto alebo nepriamo akúkoľvek inú osobu, za účelom získať alebo udržať pre Zhotoviteľa akýkoľvek prospech alebo výhody pri výkone činnosti.
- 13.4 Zhotoviteľ prehlasuje, že podľa jeho vedomostí žiaden zo štatutárnych zástupcov, vedúcich zamestnancov, zamestnancov, splnomocnených zástupcov ani akákoľvek iná osoba podieľajúca sa na strane Zhotoviteľa na vykonávaní Diela a plnení ďalších povinností podľa Zmluvy nebola a nie je evidovaná žiadnym štátnym orgánom ako osoba s pozastavenou činnosťou, navrhnutá pozastavenie činnosti, prípadne inak nežiaduca v rámci účasti na verejnom obstarávaní a/alebo

- v rámci účasti na ponukách zo strany Svetovej banky prípadne inej medzinárodnej rozvojovej banky.
- 13.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje po primeranú dobu, ktorou sa rozumie 5 rokov po ukončení tejto Zmluvy, zachovať súvisiacu dokumentáciu v súlade s podmienkami tohto článku Zmluvy.
- 13.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že neposkytuje kompenzácie za prijatie zákazky, resp. uzatvorenie tejto Zmluvy.
- 13.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že nie je previazaný so štatutárnym zástupcom Objednávateľa, resp. zamestnancom Objednávateľa.
- 13.8 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že Objednávateľovi oznámi akékoľvek porušenie povinností podľa týchto Protikorupčných ustanovení, alebo zistenie skutočností v rozpore s prehláseniami Zhotoviteľa uvedenými v týchto Protikorupčných ustanoveniach, a to bez zbytočného odkladu po tom ako sa o takomto porušení alebo skutočnosti dozvedel.
- 13.9 V prípade, ak Objednávateľ písomne upozorní Zhotoviteľa na dôvodné podozrenie o porušení záväzku Zhotoviteľa vyplývajúceho z týchto Protikorupčných ustanovení alebo na rozpor s prehláseniami Zhotoviteľa uvedenými v týchto Protikorupčných ustanoveniach:
- Objednávateľ je oprávnený pozastaviť plnenie z tejto Zmluvy, a to aj bez predchádzajúceho upozornenia Zhotoviteľa a po dobu, ktorú Objednávateľ vzhľadom na zistenie relevantných skutočností považuje za nevyhnutnú. Zhotoviteľ berie na vedomie a súhlasí s tým, že po dobu zisťovania skutočností nedôjde k vzniku akýchkoľvek povinností Objednávateľa voči Zhotoviteľovi plynúcich z takého pozastavenia plnenia zo Zmluvy a nebude sa to považovať za porušenie povinností podľa tejto Zmluvy.
 - Zhotoviteľ je povinný prijať všetky relevantné opatrenia, aby zabránil strate alebo zničeniu akýchkoľvek údajov a dokumentov vo vzťahu k zistenému korupčnému konaniu.
- 13.10 V prípade, ak Zhotoviteľ poruší ktorúkoľvek z povinností podľa týchto Protikorupčných ustanovení, Objednávateľ je oprávnený aj bez predchádzajúceho upozornenia odstúpiť od Zmluvy s okamžitou účinnosťou bez toho, aby Zhotoviteľovi vznikol akýkoľvek nárok zo zodpovednosti za odstúpenie Objednávateľa od Zmluvy.
- 13.11 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že poskytne Objednávateľovi v zákonom stanovenom rozsahu náhradu škody za akúkoľvek škodu spôsobenú Objednávateľovi v súvislosti s porušením týchto Protikorupčných ustanovení.

Článok 14. Záverečné a všeobecné ustanovenia

- 14.1 Všetky práva a povinnosti vyplývajúce z tejto Zmluvy prechádzajú na právnych nástupcov zmluvných strán.
- 14.2 Nadpisy v Zmluve slúžia len pre uľahčenie orientácie a nemajú vplyv na výklad jej ustanovenia.
- 14.3 Táto Zmluva je vyhotovená v 2 rovnopisoch v slovenskom jazyku, po 1 vyhotovení pre každú zmluvnú stranu. Jej neoddeliteľnou súčasťou je Príloha (cenová ponuka –rozpočet).
- 14.4 Akékoľvek zmeny tejto Zmluvy možno robiť len na základe vzájomnej dohody oboch zmluvných strán, s výslovným odvolaním sa na ustanovenia tejto Zmluvy, vo forme riadne očíslovaných, písomných a oprávnenými zástupcami zmluvných strán podpísaných dodatkov.
- 14.5 Práva a povinnosti zmluvných strán neupravené touto Zmluvou sa spravujú príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 14.6 Neplatnosť niektorého z ustanovení tejto Zmluvy nemá vplyv na platnosť ostatných ustanovení. Ak sa niektoré z ustanovení tejto Zmluvy stane neplatným z dôvodu rozporu s právnymi

predpismi, zaväzujú sa obe zmluvné strany takéto ustanovenie nahradiť iným, ktoré najviac zodpovedá hospodárskym účelom a právnom významu pôvodného ustanovenia.

- 14.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že informuje svojich zamestnancov, štatutárnych zástupcov, splnomocnených zástupcov a iné fyzické osoby, ktoré vystupujú v jeho mene vo vzťahu k Objednávateľovi, alebo ktoré sa podieľajú na plnení tejto Zmluvy (ďalej len „Dotknuté osoby“) o spracúvaní ich osobných údajov Objednávateľom ako prevádzkovateľom osobných údajov za účelom plnenia tejto Zmluvy, a to v rozsahu podľa čl. 13 a 14 Nariadenia Európskeho parlamentu a rady (EÚ) 2016/679 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa ruší smernica 95/46/ES a to bez zbytočného odkladu po tom, keď budú osobné údaje Dotknutých osôb poskytnuté Objednávateľovi. V rámci splnenia informačnej povinnosti sa Zhotoviteľ zaväzuje oboznámiť Dotknuté osoby s dokumentom „*Informačná povinnosť prevádzkovateľa o spracúvaní osobných údajov oprávnených zástupcov, kontaktných osôb a osôb podieľajúcich sa na plnení dodávateľských zmlúv na strane dodávateľov prevádzkovateľa*“.
- 14.8 Zmluvné strany vyhlasujú, že sú si vedomé všetkých následkov vyplývajúcich z tejto Zmluvy, ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená a že im nie sú známe okolnosti, ktoré by im bránili platne uzavrieť túto Zmluvu. V prípade, že taká okolnosť existuje zodpovedajú za škodu, ktorá vznikne druhej zmluvnej strane na základe tohto vyhlásenia.
- 14.9 Zmluvné strany vyhlasujú, že táto Zmluva plne zodpovedá ich skutočnej vôli, ktorú prejavili slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne, bez omylu, bez časového tlaku alebo jednostranne nápadne nevýhodných podmienok, bez akéhokoľvek psychického alebo fyzického nátlaku.
- 14.10 Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, na znak čoho ju potvrdzujú svojimi podpismi.
- 14.11 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu a účinnosť dňom nasledujúcim po jej zverejnení v Centrálnom registri zmlúv.

V Bratislave, dňa: 18 -10- 2022

V Šamoríne, dňa 18 -10- 2022

Za Objednávateľa: **NÁRODNÝ ÚSTAV DETSKÝCH
CHORÔB**
Juvá 1, 833 40 Bratislava
- 1 -

Za Zhotoviteľa: **Bala** 
akciová spoločnosť
VEĽKÁ BUDAFA 6.
93034 HOLICE

Národný ústav detských chorôb
MUDr. Peter Bartoň, riaditeľ

BALA, a.s.
Ing. Ladisláv Németh, predseda predstavenstva


KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	NÚDCH - výmena dverí v NÚDCH	JKSO	
		EČO	
		Miesto	NÚDCH, Limbová 1, 833 40 Bratislava
Objednávateľ	Národný ústav detských chorôb	IČO	
Projektant			
Zhotoviteľ	BALA, a.s., Veľká Budafa 66, 930 34 Holice.	36 228 427	IČ DPH
Spracoval			SK2020196596
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek
		17.8.2022	
			CPV
			CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady · EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV : Dodávky	8	Práce nadčas	13	GZS
2	Montáž	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce
3	PSV : Dodávky	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky
4	Montáž	11		16	Vplyv prostredia
5	"M" : Dodávky			17	Iné VRN
6	Montáž			18	VRN z rozpočtu
7	ZRN (r. 1-6)	68 617,09	12 : DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)
20	HZS		21 : Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22	
Pečiatka				68 617,09	
Objednávateľ				24 DPH 20,00 % z 68 617,09	
Dátum a podpis				13 723,42	
Pečiatka				25 Cena s DPH (r. 23-24)	
Zhotoviteľ				82 340,51	
Dátum a podpis				E Prípočty a odpočty	
Pečiatka				26 Dodávky objednávateľa	
				27 Kľúčová doložka	
				28 Zvýhodnenie	

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: NÚDCH - výmena dverí

Objednávateľ: Národný ústav detských chorôb

Zhotoviteľ: BALA, a.s., Veľká Budafa 66, 930 34 Holice,

Miesto: NÚDCH, Limbová 1, 833 40 Bratislava

Spracoval:

Dátum: 17.8.2022

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
1	Zasklené steny vstupných portálov - 0. poschodie v bloku B	28 178,09	5 635,62	33 813,71
2	Radiológia - +1. poschodie v bloku B	8 299,27	1 659,85	9 959,13
3	Lekáreň - +1. poschodie v bloku C	6 215,75	1 243,15	7 458,90
4	Laboratória - +2. poschodie v bloku B	6 254,77	1 250,95	7 505,72
5	Ortopédia - +3. poschodie v bloku E	8 839,03	1 767,81	10 606,83
6	CUP - -4. poschodie v bloku E	6 024,42	1 204,88	7 229,31
7	Neurológia - +7. poschodie v bloku E	4 805,76	961,15	5 766,92
CELKOM		68 617,09	13 723,42	82 340,51


BALA, a.s.
Veľká Budafa 66
930 34 Holice

ROZPOČET

Stavba: NÚDCH - výmena dverí AI

Objekt: Zasklené steny vstupných portálov - 0. poschodie v bloku B

Objednávateľ: Národný ústav detských chorôb

Zhotoviteľ: BALA, a.s., Veľká Budafa 66, 930 34 Holice,

Miesto: NÚDCH, Limbová 1, 833 40 Bratislava

Spracoval:

Dátum: 17.08.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4			

3 Zvislé a kompletne konštrukcie

624,39

1	349234831.S	Doplnenie muriva (s dodaním hmôt) okenných obrúb	m	21,970	28,42	624,39
---	-------------	--	---	--------	-------	--------

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

681,51

2	612409991.S	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	21,970	31,02	681,51
---	-------------	--	---	--------	-------	--------

9 Ostatné konštrukcie a práce - búranie

2 293,72

3	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	28,941	4,93	142,68
4	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	24,000	6,95	166,80
5	968072641.S	Vybúranie kovových stien plných, zasklených alebo výkladných, -0,02500t	m2	28,941	63,54	1 838,91
6	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,013	20,12	20,38
7	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	12,156	0,71	8,63
8	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,013	17,10	17,32
9	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	4,052	1,96	7,94
10	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	1,013	89,88	91,05

99 Presun hmôt HSV

973,73

11	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	17,134	56,83	973,73
----	-------------	---	---	--------	-------	--------

767 Konštrukcie doplnkové kovové

23 604,75

12	76761R221	M+D vstupný portál, 2 440x3 300 mm, hliníková zostava z 5 pevných skiel a z dvojkridlových dverí	ks	2,000	3 166,18	6 332,36
13	76761R222	M+D vstupný portál, 6 330x3 300 mm, hliníková zostava z 13 pevných skiel a z 2 dvojkridlových dverí	ks	1,000	17 087,61	17 087,61
14	998767203.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	214,862	0,86	184,78

Celkom

28 178,09

ROZPOČET

Stavba: NÚDCH - výmena dverí AL - 2ks

Objekt: Radiológia - +1. poschodie v bloku B

Objednávateľ: Národný ústav detských chorôb

Zhotoviteľ: BALA, a.s., Veľká Budafa 66, 930 34 Holice,

Miesto: NÚDCH, Limbová 1, 833 40 Bratislava

Spracoval:

Dátum: 17.08.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4			

HSV Práce a dodávky HSV

1 569,47

3 Zvislé a kompleté konštrukcie

573,50

1	317160317.S	Keramický preklad nosný šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 2500 mm	ks	2,000	67,49	134,98
2	349234831.S	Doplnenie muríva (s dodaním hmôt) okenných obrúb	m	15,430	28,42	438,52

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

457,11

3	612409991.S	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	15,430	28,66	442,22
4	63245R441.S	Doplnenie cementového poteru s plochou jednotlivo (s dodaním hmôt) do 4 m2 a hr. do 60 mm	m2	0,465	32,01	14,88

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

477,27

5	96301R949.S	Búranie prekladov	m3	0,089	182,63	16,25
6	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do sutí plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	2,000	1,02	2,04
7	968072456.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06300t	m2	3,465	16,33	56,58
8	968072641.S	Vybúranie kovových stien plných, zasklenených alebo výkladných, -0,02500t	m2	8,100	20,20	163,62
9	974042533.S	Vysekanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 50 mm a šírky do 100 mm, -0,01100t	m	4,650	9,64	44,83
10	974083111.S	Rezanie betónových mazanín existujúcich vystužených hĺbky do 50 mm	m	9,700	11,28	109,42
11	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,574	15,63	8,97
12	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	0,574	10,95	6,29
13	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,574	21,06	12,09
14	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	10,906	0,69	7,53
15	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,574	15,77	9,05
16	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	0,574	1,77	1,02
17	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácii (17 09), ostatné	t	0,574	68,98	39,59

99 Presun hmôt HSV

61,59

18	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	1,127	54,65	61,59
----	-------------	---	---	-------	-------	-------

PSV Práce a dodávky PSV

6 729,80

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	
767		Konštrukcie doplnkové kovové				6 729,80	
19	767581802.S	Demontáž podhládov lamiel. -0,00400t	m2	12,000	9,38	112,56	
20	767583352.S	Montáž podhládov lamelových systém FEAL, s plochou nad 10 do 20 m2	m2	12,000	25,78	309,36	
21	76761R221	M+D interiérová zasklená stena, 3 000x3 300 mm, hliníková zostava z 8 pevných skiel a z dvojkrídlových dverí	ks	1,000	4 171,74	4 171,74	
22	76761R222	M+D interiérová zasklená stena, 1 630x2 100 mm, hliníková zostava z dvojkrídlových dverí	ks	1,000	2 083,46	2 083,46	
23	998767203.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	61,258	0,86	52,68	

Celkom

8 299,27

ROZPOČET

Stavba: NÚDCH - výmena dverí PD

Objekt: Lekáreň - +1. poschodie v bloku C

Objednávateľ: Národný ústav detských chorôb

Zhotoviteľ: BALA, a.s., Veľká Budafa 66, 930 34 Holice,

Miesto: NÚDCH, Limbová 1, 833 40 Bratislava

Spracoval:

Dátum: 17.08.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4			

HSV Práce a dodávky HSV

840,27

3 Zvislé a kompletne konštrukcie

361,73

1	310238211.S	Zamurovanie otvoru s plochou nad 0,25 do 1 m ² v murive nadzákladného tehľami na maltu vápennocementovú	m ³	0,158	373,86	59,07
2	317160317.S	Keramický preklad nosný šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 2500 mm	ks	2,000	67,49	134,98
3	349234831.S	Doplnenie muríva (s dodaním hmôt) okenných obrúb	m	5,900	28,42	167,68

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

232,08

4	612409991.S	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	5,900	28,66	169,09
5	612460121.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m ²	2,100	3,20	6,72
6	612460363.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 10 mm	m ²	2,100	12,04	25,28
7	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m ²	2,100	12,16	25,54
8	63245R441.S	Doplnenie cementového poteru s plochou jednotlivo (s dodaním hmôt) do 4 m ² a hr. do 60 mm	m ²	0,170	32,01	5,44

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

199,74

9	96301R949.S	Búranie prekladov	m ³	0,089	182,63	16,25
10	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m ² , -0,02400t	ks	2,000	1,02	2,04
11	968072456.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m ² , -0,06300t	m ²	4,200	16,33	68,59
12	974042533.S	Vysekanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 50 mm a šírky do 100 mm, -0,01100t	m	1,700	9,64	16,39
13	974083111.S	Rezanie betónových mazanín existujúcich vystužených hĺbky do 50 mm	m	3,600	11,28	40,61
14	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,338	15,63	5,28
15	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	0,338	10,95	3,70
16	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,338	21,06	7,12
17	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	6,422	0,69	4,43
18	979082111.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,338	15,77	5,33
19	979082121.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	0,338	1,77	0,60
20	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	0,338	86,98	29,40

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

99 Presun hmôt HSV

46,73

21	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,855	54,65	46,73
----	-------------	---	---	-------	-------	-------

PSV Práce a dodávky PSV

5 375,48

767 Konštrukcie doplnkové kovové

5 375,48

22	76761R224	M+D interiérové oceľové protipožiariarne dvere, EI30 DP1-C 1 500x2 000 mm	ks	1,000	5 333,40	5 333,40
23	998767203.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	48,930	0,86	42,08

Celkom

6 215,75

ROZPOČET

Stavba: NÚDCH - výmena dverí automatické
 Objekt: Laboratória - +2. poschodie v bloku B

Objednávateľ: Národný ústav detských chorôb

Zhotoviteľ: BALA, a.s., Veľká Budafa 66, 930 34 Holice,

Miesto: NÚDCH, Limbová 1, 833 40 Bratislava

Spracoval:

Dátum: 17.08.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4			

HSV Práce a dodávky HSV

525,67

3 Zvislé a kompletne konštrukcie

1	349234831.S	Doplnenie muriva (s dodaním hmôt) okenných obrúb	m	5,100	28,42	144,94
---	-------------	--	---	-------	-------	--------

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

204,47

2	612409991.S	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	5,100	28,66	146,17
3	612460121.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	0,510	3,20	1,63
4	612460372.S	Vnútorná omietka stien vápencementová tenkovrstvová, hr. 6 mm	m2	0,510	12,51	6,38
5	612481041.S	Rohový profil z pozinkovaného plechu pre hrúbku tenkovrstvovej omietky 3 mm	m	5,100	4,05	20,66
6	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	0,510	12,16	6,20
7	625250641.S	Doteplenie konštrukcie extrudovaným polystyrénom hr. 40 mm, lepený celoplošne s prikotvením	m2	0,510	45,95	23,43

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

158,71

8	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	1,000	1,02	1,02
9	968072456.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06300t	m2	5,750	16,33	93,90
10	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,386	15,63	6,03
11	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	0,386	10,95	4,23
12	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,386	21,06	8,13
13	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	7,334	0,69	5,06
14	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,386	15,77	6,09
15	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	0,386	1,77	0,68
16	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	0,386	86,98	33,57

99 Presun hmôt HSV

17,54

17	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,321	54,65	17,54
----	-------------	---	---	-------	-------	-------

PSV Práce a dodávky PSV

5 729,10

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
767		Konštrukcie doplnkové kovové				5 703,70
18	76761R224	M+D interiérové automatické posúvne dvere 1050x2150 mm	ks	1,000	5 659,05	5 659,05
19	998767203.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	51,918	0,86	44,65
784		Maľby				25,40
20	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrných podkladov výšky do 3,80 m	m2	4,000	1,24	4,96
21	784452271.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrný výšky do 3,80 m	m2	4,000	5,11	20,44
Celkom						6 254,77

ROZPOČET

Stavba: NÚDCH - výmena dverí AL - 2ks

Objekt: Ortopédia - +3. poschodie v bloku E

Objednávateľ: Národný ústav detských chorôb

Zhotoviteľ: BALA, a.s., Veľká Budafa 66, 930 34 Holice,

Miesto: NÚDCH, Limbová 1, 833 40 Bratislava

Spracoval:

Dátum: 17.08.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4			

HSV Práce a dodávky HSV

1 307,26

3 Zvislé a kompletne konštrukcie

474,05

1	349234831.S	Doplnenie muriva (s dodaním hmôt) okenných obrúb	m	16,680	28,42	474,05
---	-------------	--	---	--------	-------	--------

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

493,03

2	612409991.S	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	16,680	28,66	478,05
3	63245R441.S	Doplnenie cementového poteru s plochou jednotlivo (s dodaním hmôt) do 4 m2 a hr. do 60 mm	m2	0,468	32,01	14,98

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

285,32

4	968072641.S	Vybúranie kovových stien plných, zasklenených alebo výkladných, -0,02500t	m2	7,020	20,20	141,80
5	974042533.S	Wysekanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 50 mm a šírky do 100 mm, -0,01100t	m	4,680	9,64	45,12
6	974083111.S	Rezanie betónových mazanin existujúcich vystužených hĺbky do 50 mm	m	4,880	11,28	55,05
7	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,246	15,63	3,84
8	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	0,492	10,95	5,39
9	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,246	21,06	5,18
10	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	4,674	0,69	3,23
11	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,246	15,77	3,88
12	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	0,246	1,77	0,44
13	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	0,246	86,98	21,40

99 Presun hmôt HSV

54,87

14	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	1,004	54,65	54,87
----	-------------	---	---	-------	-------	-------

PSV Práce a dodávky PSV

7 531,77

767 Konštrukcie doplnkové kovové

7 531,77

15	767581802.S	Demontáž podhládov lamiel, -0,00400t	m2	4,800	9,38	45,02
16	767583352.S	Montáž podhládov lamelových systém FEAL, s plochou nad 10 do 20 m2	m2	4,800	25,78	123,74

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
17	76761R225	M+D interiérová zasklená stena, 2 340x3 000 mm, hliníková zostava z 8 pevných skiel a z dvojkrídlových dverí	ks	2,000	3 652,02	7 304,04
18	998767203.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	68,558	0,86	58,96

Celkom

8 839,03

ROZPOČET

Stavba: NÚDCH - výmena dverí PD
 Objekt: CUP - -4. poschodie v bloku E

Objednávateľ: Národný ústav detských chorôb

Zhotoviteľ: BALA, a.s., Veľká Budafa 66, 930 34 Holice,

Miesto: NÚDCH, Limbová 1, 833 40 Bratislava

Spracoval:

Dátum: 17.08.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4			

HSV Práce a dodávky HSV 689,02

3 Zvislé a kompletne konštrukcie 301,24

1	317160317.S	Keramický preklad nosný šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 2500 mm	ks	2,000	67,49	134,98
2	349234831.S	Doplnenie muriva (s dodaním hmôt) okenných obrúb	m	5,850	28,42	166,26

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 173,10

3	612409991.S	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	5,850	28,66	167,66
4	63245R441.S	Doplnenie cementového poteru s plochou jednotlivo (s dodaním hmôt) do 4 m2 a hr. do 60 mm	m2	0,170	32,01	5,44

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 184,73

5	96301R949.S	Búranie prekladov	m3	0,089	182,63	16,25
6	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	2,000	1,02	2,04
7	968072456.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06300t	m2	3,465	16,33	56,58
8	974042533.S	Vysekanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 50 mm a šírky do 100 mm, -0,01100t	m	1,650	9,64	15,91
9	974083111.S	Rezanie betónových mazanín existujúcich vystužených hĺbky do 50 mm	m	3,500	11,28	39,48
10	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,291	15,63	4,55
11	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	0,873	10,95	9,56
12	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,291	21,06	6,13
13	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	l	5,529	0,69	3,82
14	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,291	15,77	4,59
15	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	0,291	1,77	0,52
16	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	0,291	86,98	25,31

99 Presun hmôt HSV 29,95

17	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,548	54,65	29,95
----	-------------	---	---	-------	-------	-------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PSV

Práce a dodávky PSV

5 335,41

767

Konštrukcie doplnkové kovové

5 335,41

18	76761R226	M+D interiérové ocelové protipožiarna dvere, EI30 DP1-C 1 450x1 970 mm	ks	1,000	5 293,64	5 293,64
19	998767203.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	48,566	0,86	41,77

Celkom

6 024,42

ROZPOČET

Stavba: NÚDCH - výmena dverí AL

Objekt: Neurológia - +7. poschodie v bloku E

Objednávateľ: Národný ústav detských chorôb

Zhotoviteľ: BALA, a.s., Veľká Budafa 66, 930 34 Holice,

Miesto: NÚDCH, Limbová 1, 833 40 Bratislava

Spracoval:

Dátum: 17.08.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4			

HSV Práce a dodávky HSV 775,29

3 Zvislé a kompletne konštrukcie 222,81

1	349234831.S	Doplnenie muríva (s dodaním hmôt) okenných obrúb	m	7,840	28,42	222,81
---	-------------	--	---	-------	-------	--------

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 239,93

2	612409991.S	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	7,840	28,66	224,69
3	63245R441.S	Doplnenie cementového poteru s plochou jednotlivo (s dodaním hmôt) do 4 m2 a hr. do 60 mm	m2	0,476	32,01	15,24

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 285,66

4	968072641.S	Vybúranie kovových stien plných, zasklenených alebo výkladných, -0,02500t	m2	6,497	20,20	131,24
5	974042533.S	Vysekanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 50 mm a šírky do 100 mm, -0,01100t	m	4,760	9,64	45,89
6	974083111.S	Rezanie betónových mazanín existujúcich vystužených hĺbky do 50 mm	m	4,960	11,28	55,95
7	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,239	15,63	3,74
8	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	1,434	10,95	15,70
9	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,239	21,06	5,03
10	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	4,541	0,69	3,13
11	979082111.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,239	15,77	3,77
12	979082121.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	0,239	1,77	0,42
13	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácii (17 09), ostatné	t	0,239	86,98	20,79

99 Presun hmôt HSV 26,89

14	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,492	54,65	26,89
----	-------------	---	---	-------	-------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 4 030,47

767 Konštrukcie doplnkové kovové 4 030,47

15	767581802.S	Demontáž podhládov lamiel, -0,00400t	m2	6,000	9,38	56,28
16	767583352.S	Montáž podhládov lamelových systém FEAL, s plochou nad 10 do 20 m2	m2	6,000	25,78	154,68

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
17	76761R225	M+D interiérová zasklená stena, 2 380x2 730 mm, hliníková zostava z 8 pevných skiel a z dvojkřídlových dverí	ks	1,000	3 787,96	3 787,96
18	998767203.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	36,688	0,86	31,55

Celkom

4 805,76